
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Пыёлдино 

«Шöр школа» Поёл сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение  

 

 

ПРИКАЗ  

ТШÖКТÖД 

 

01 сентября 2022 года                                                                                                №66/35–од 

 

О назначении лиц, ответственных  

за профилактику коррупционных правонарушений 

В соответствии с  постановлением Федерального Закона "О противодействии 

коррупции" № 273-ФЗ от 22.12.2008 г. и с целью предупреждения коррупции в 

учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ушакову Марианну Александровну, директора, ответственным за работу по 

профилактике коррупционных правонарушений в МБОУ «СОШ» с. Пыёлдино. 

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике правонарушений следующие 

функции: 

- обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на работе; 

- оказание сотрудникам учреждения консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов 

служебного поведения работников; 

- обеспечение реализации сотрудниками обязанности уведомлять представителя 

администрации учреждения, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений; 

- подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции в 

учреждении; 

- взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, 

органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ» с. Пыелдино                                                                  М.А.Ушакова 


		2022-12-14T15:49:48+0300
	Ушакова Марианна Александровна




